



Intervención

Expediente 1158635Q

INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto primer trimestre 2023

La funcionaria que suscribe, Interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

CAPÍTULOS	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	% GASTOS COMPROMETIDOS SOBRE CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	% OBLIGACIONES R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ OBLIGACIONES RECONOCIDAS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CRÉDITO
1.- Gastos de personal	10.777.343,53	2.742.885,14	13.520.228,67	2.556.824,51	18,91 %	2.556.191,68	18,91 %	2.556.191,68	18,91 %	100,00 %	0,00	10.964.036,99
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	7.448.231,07	1.148.455,83	8.596.686,90	4.324.923,31	50,31 %	1.731.238,19	20,14 %	1.537.002,87	17,88 %	88,78 %	194.235,32	6.865.448,71
3.- Gastos financieros	221.259,27	0,00	221.259,27	61.299,63	27,70 %	61.299,63	27,70 %	61.299,63	27,70 %	100,00 %	0,00	159.959,64
4.- Transferencias corrientes	1.273.786,71	-6.500,00	1.267.286,71	706.557,10	55,75 %	683.307,10	53,92 %	404.969,64	31,96 %	59,27 %	278.337,46	583.979,61
5.- Fondo de contingencia y otros imprevistos	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %		0,00	500.000,00
6.- Inversiones Reales	1.237.340,15	12.113.423,25	13.350.763,40	9.234.076,14	69,17 %	1.463.252,51	10,96 %	1.439.632,30	10,78 %	98,39 %	23.620,21	11.887.510,89
7.- Transferencias de capital	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %		0,00	8.000,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00		0,00			0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	839.659,52	0,00	839.659,52	330.215,70	39,33 %	330.215,70	39,33 %	330.215,70	39,33 %	100,00 %	0,00	509.443,82
SUMA TOTAL	22.305.620,25	15.998.264,22	38.303.884,47	17.213.896,39	44,94 %	6.825.504,81	17,82 %	6.329.311,82	16,52 %	92,73 %	496.192,99	31.478.379,66

